2023 年 10 月 23 日

各位

株式会社 SBI 証券

【SBI FXα（外国為替保証金取引）】 6 通貨ペア追加のお知らせ

～ユーロ/スイスフラン、ユーロ/NZ ドルを含む 6 通貨ペアを追加～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2023 年 10 月 23 日

（月）より、SBI FXα（外国為替保証金取引）に、ユーロ/スイスフラン、ユーロ/NZ ドルを含む 6 通貨ペアを追加

しましたので、お知らせします。

このたびの通貨ペア追加により、SBI FXα の取扱い通貨ペアは主要ネット証券※最多となる合計 34 通貨ペア

となり、投資家の皆さまにこれまで以上に多様な取引機会を提供できるものと期待しております。

当社は、今後も「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、魅力ある商品の提供・

サービスの拡充を行い、お客さまの資産形成を支援していきます。

※ 「主要ネット証券」とは口座開設数上位 5 社の SBI 証券、au カブコム証券、松井証券、マネックス証券、楽天証券（順不同）を指

します。（2023 年 10 月 18 日現在、SBI 証券調べ）

■新たに追加した通貨ペア一覧

通貨ペア

スプレッド ※例外あり

取引単位 コアタイム（原則固定のスプレッド）

（毎営業日 AM9:00:00～翌 AM3:00:00）

コアタイム外

（毎営業日 AM3:00:01～AM8:59:59）

ユーロ/スイスフラン 0.00016 スイスフラン 0.00016～0.0038 スイスフラン 1 万ユーロ

ポンド/スイスフラン 0.00028 スイスフラン 0.00028～0.0038 スイスフラン 1 万ポンド

豪ドル/スイスフラン 0.00024 スイスフラン 0.00024～0.0038 スイスフラン 1 万豪ドル

ユーロ/NZ ドル 0.00029NZ ドル 0.00029～0.0038NZ ドル 1 万ユーロ

豪ドル/NZ ドル 0.00028NZ ドル 0.00028～0.0038NZ ドル 1 万豪ドル

米ドル/人民元 0.00044 人民元 0.00044～0.0038 人民元 1 万米ドル

※ 今回追加した 6 通貨ペアにつきましては、コアタイム制を採用します。コアタイムの時間帯においては、基準スプレッドを縮小し、

原則固定（例外あり）の広告表示スプレッドで取引できます。

※ コアタイム外の時間帯については、上記のスプレッド幅にてレート配信を行います。コアタイム外の時間帯によっては、従来の

スプレッド値よりも拡大したスプレッドでレート配信されますので、ご注意ください。

※ 市場環境の急変や流動性の著しい低下等により、「コアタイム」および「コアタイム外」において、当社が表示するスプレッド広

告よりも、実際のスプレッド(売値と買値の価格差)が大きくなる例外的な事象が発生する可能性があります。

※ 詳細は、当社 WEB サイトをご確認ください。https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_fx_info_231020_01.html

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会、日本商品先物取引協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠

金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及

びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融

商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

https://search.sbisec.co.jp/v3/ex/RT_fx_info_231020_01.html